ПРОТОКОЛ
собрания инициативной группы

муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Новоиванцовская
основная школа» Палласовского муниципального района Волгоградской области

от «24» апреля 2025 г.

Присутствовало - 10 человек
Председателем собрания избрана Муканова Самира Арслановна, ученица 9

класса.
Секретарь собрания - Гусманова Алина Сабировна, ученица 9 класса.

Тема собрания: «Участие в областном конкурсе проектов местных инициатив в
номинации «Детское» инициативное бюджетирование в 2025 году»

Повестка дня:
1. О проекте «Зона отдыха «Островок».
2. Результаты голосования.

По первому вопросу выступала Кубашева Камила Ерлановна, советник
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями. Она рассказала о необходимости создания зоны отдыха для
учащихся школы.

Учебный процесс сопровождается умственным, физическим напряжением,
который испытывают учащиеся. По этой причине на территории школы необходимо
создание условий для отдыха, досуга детей, а это в свою очередь будет
способствовать улучшению результатов обучения в школе, укреплению и
сохранению здоровья. Мы хотим видеть нашу школу более уютной и комфортной.
Такие пространства дадут возможность провести свободное время с пользой: сыграть
в настольные игры, заняться рисованием, прочесть интересную книгу или просто
расслабиться и отдохнуть.

Идея проекта состоит в вовлечении учащихся школы в досуговую деятельность
посредством создания зоны отдыха «Островок».

С результатами голосования обучающихся МКОУ «Новоиванцовская ОШ»
ознакомила Муканова Самира Арслановна, где отметила, что участие в голосовании
приняли все учащиеся щколы со 2 по 9 классы, и все выступили «ЗА» проект «Зона
отдыха «Островок».

Голосовали: «за» - 37 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0

РЕШЕНИЕ:

1. На основании результатов голосования МКОУ «Новоиванцовская ОШ»,
подготовить необходимую документацию и принять участие в областном
конкурсе проектов местных инициатив в номинации «Детское» инициативное
бюджетирование в 2025 году с проектом «Зона отдыха «Островок».

Председатель собрания

Секретарь собрания

Муканова С.А.

Гусманова А.С.

К протоколу собрания инициативной группы МКОУ «Новоиванцовская ОШ»

Состав членов инициативной группы

№ ФИО Подпись
1

2 ZzM ШИСО<- X'KAALcUiXLX.

3

4 ч <Г L
5 (/^ , /Л

Ь/жш1 Ла/щ/t
6

\ /

7 Ac^iiJa
8 A . 1

4(4i
9 ^Шшно/й fu^mc

10
A '

(Ьч^ч-------